
República de Colombia 

Libertad y Orden 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público 

DECRETO 0722 

(25 JUNI 2025 ) 
Por el cual se modifica el detalle del aplazamiento contenido en el 

Decreto 0069 del 24 de enero de 2025 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas 
por los artículos 76 y 77 del Estatuto Orgánico del Presupuesto, y 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con el artículo 76 del Estatuto Orgánico del Presupuesto, en 
cualquier mes del año fiscal el Gobierno Nacional, previo concepto del Consejo de 
Ministros, podrá reducir o aplazar total o parcialmente las apropiaciones 
presupuestales, entre otros, cuando la coherencia macroeconómica así lo exija, cuando 
se estimare que los recaudos del año puedan ser inferiores al total de los gastos y 
obligaciones contraídas o cuando no se perfeccionen los recursos del crédito 
autorizados. En tales casos el Gobierno podrá prohibir o someter a condiciones 
especiales la asunción de nuevos compromisos y obligaciones; 

Que el artículo 77 del Estatuto Orgánico dispone que cuando el Gobierno se viere 
precisado a reducir las apropiaciones presupuestales o aplazar su cumplimiento, 
señalará, por medio de decreto, las apropiaciones a las que se aplican unas u otras 
medidas; 

Que de conformidad con la certificación expedida el 30 de diciembre de 2024, por la 
Secretaria Técnica Consejo de Ministros, este último, en sesión del día 29 de diciembre 
de 2024, emitió concepto respecto del aplazamiento de apropiaciones presupuestales 
de los órganos que conforman el Presupuesto General de la Nación, por la suma de 
DOCE BILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($12.000.000.000.000), de 
conformidad con el artículo 76 del Estatuto Orgánico del Presupuesto; 

Que el Gobierno Nacional previo concepto del Consejo de Ministros, expidió el Decreto 
0069 de 2025 mediante el cual se aplazaron algunas apropiaciones del Presupuesto 
General de la Nación, por la suma de DOCE BILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL 
($12.000.000.000.000); 

Que el artículo 4 del Decreto 0069 del 24 de enero de 2025 establece que el Consejo 
Superior de Política Fiscal - CONFIS podrá autorizar la sustitución de una apropiación 
aplazada por otra, siempre que se mantenga el monto aplazado y el impacto fiscal del 
mismo; 



DECRETO DE Página 2 de 10 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica el detalle del aplazamiento contenido en el Decreto 0069 del 24 de 
enero de 2025" 

Que el Consejo Superior de Política Fiscal — CONFIS, en su sesión virtual del 30 de 
abril de 2025, una vez verificado que se mantiene el monto aplazado y el impacto fiscal 
del mismo, autorizó la sustitución de algunas partidas incluidas en el Decreto 0069 de 
2025 por la suma de UN BILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL 
($1.262.866.000.000). 

Que en mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO 1 o. Desaplazar el Presupuesto de Gastos para la vigencia fiscal de 2025 
en la suma de UN BILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($1.262.866.000.000), 
según el siguiente detalle: 

DESAPLAZAMIENTO • PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORD 
REC 

PROG SUBP PROY SPRY 
CONCEPTO APORTE RECURSOS 

NACIONAL PROPIOS 
TOTAL 

SECCIÓN: 0301 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE PLANEACIÓN 

TOTAL 2.800.000.000 2.800.000.000 

CINVERSON 2.800.000.000 2.800.000.000 

UNIDAD: 030101 

GESTION GENERAL 2.800.000.000 2.800.000.000 

MEJORAMIENTO DE LA PLANEACIÓN 
TERRITORIAL, SECTORIAL Y DE 2.800.000.000 2.800.000.000 
INVERSIÓN PÚBLICA 

INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 2.800.000.000 2.800 000.000 

APOYO PRESUPUESTAL A ENTIDADES 
PERTENECIENTES AL PRESUPUESTO 
GENERAL DE LA NACION EN LA 
IMPLEMENTACION DE PROYECTOS DE 2.800.000.000 2.800.000.000 
INVERSIÓN A NIVEL NACIONAL- 
[DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO 
DNP) 

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. 
ENTIDADES PÚBLICAS TERRITORIALES 
Y NACIONALES FORTALECIDAS - 2.800.000.000 2.800.000.000 
[DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 

0301 

0301 1000 

0301 1000 31 

0301 1000 31 53105B 

10 RECURSOS CORRIENTES 2.800.000.000 2.800.600.000 

SECCIÓN: 1104 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA 

TOTAL 4.000.000.000 4.000.000.000 

A. FUNCIONAMIENTO 4.000.000.000 4.000.000.000 



DECRETO 0722 DE Página 3 de 10 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica el detalle del aplazamiento contenido en el Decreto 0069 del 24 de 
enero de 2025" 

DESAPLAZAMIENTO • PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORD 
PROG SUBP PROY SPRY REC  

CONCEPTO APORTE RECURSOS 
NACIONAL PROPIOS TOTAL 

03 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.000.000.000 4.000.000.000 

03 03 
A ENTIDADES DEL GOBIERNO 4001000.000 4.000.000.000 

03 03 01 
A ÓRGANOS DEL PGN 4.000.000.000 4.000.000.000 

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS- 
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 4.000.000.000 4.000.000.000 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 4.000.000.000 4.000.000.000 

SECCIÓN: 1210 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO 

TOTAL 5.000.000.000 5.000.000.000 

A. FUNCIONAMIENTO 5.000.000.000 5.000.000.000 

03 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.000.000.000 5.000.000.000 

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 5,000,000.000 5,000,000.000 

03 03 01 
A ÓRGANOS DEL PGN 5.000.000.000 5.000.000.000 

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - 
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 5.000.000.000 5.000.000.000 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 5.000100.000 5.000.000.000 

SECCIÓN: 1301 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 

TOTAL 842.558.000.000 842.558.000.000 

A. FUNCIONAMIENTO 842.558.000.000 842.558.000.000 

UNIDAD: 130101 

GESTION GENERAL 842.558.000.000 842.558.000.000 

03 

03 03 

03 03 01 

03 03 01 999 

03 03 03 

03 03 03 001 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 842.558.000.000 842.558.000.000 

A ENTIDADES DEL GOBIERNO 842.558.000.000 842.558.000.000 

A ÓRGANOS DEL PGN 755.728.100.000 755.728.100.000 

OTRAS TRANSFERENCIAS. 
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 755.728.100.000 755.728.100.000 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 

A ESQUEMAS ASOCIATIVOS 

TRANSFERENCIA A LA REGIÓN 
METROPOLITANA BOGOTA - 
CUNDINAMARCA. ART. 42, LEY 2199 DE 
2022 

755.728.100.000 755.728.100.000 

86.829.900.000 86.829.900.000 

86.829.900.000 86.829.900.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 86.829.900.000 86.829.900.000 



DECRETO 
fl5 fl r)  

t 6-, DE Página 4 de 10 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica el detalle del aplazamiento contenido en el Decreto 0069 del 24 de 
enero de 2025" 

DESAPLAZAMIENTO • PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORD 
REC PROG SUBP PROY SPRY CONCEPTO APORTE RECURSOS 

NACIONAL PROPIOS 
TOTAL 

SECCIÓN: 1310 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 
ADUANAS NACIONALES 

TOTAL 57.442.000.000 57.442.000.000 

A. FUNCIONAMIENTO 57.442.000.000 57.442.000.000 

03 

03 03 

03 03 01 

03 03 01 999 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 57.442.000.000 57.442.000.000 

A ENTIDADES DEL GOBIERNO 57.442.000.000 57.442.000.000 

A ÓRGANOS DEL PON 57.442.000.000 57.442.000.000 

OTRAS TRANSFERENCIAS - 
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 57.442.000.000 57.442.000.000 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 57.442 000 000 57.442.000,000 

SECCIÓN: 1314 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL Y 
CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL 
(UGPPP) 

TOTAL 5.000.000.000 5.000.000.000 

A. FUNCIONAMIENTO 5.000.000.000 5.000.000.000 

UNIDAD: 131401 

GESTION GENERAL 5.000.000.000 5.000.000.000 

03 

03 03 

03 03 01 

03 03 01 999 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.000.000.000 5.000.000.000 

A ENTIDADES DEL GOBIERNO 5.000.000.000 5.000.000.000 

A ÓRGANOS DEL PON 5.000.000.000 5.000.000.000 

OTRAS TRANSFERENCIAS- 
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 5.000.000.000 5.000.000.000 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 5.000.000.000 5.000.000.000 

SECCIÓN: 1501 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

TOTAL 224.996.893.075 224.996.893.075 

A. FUNCIONAMIENTO 224.396.893.075 224,396,893.075 

UNIDAD: 150101 

GESTION GENERAL 1.562.271.382 1.562.271.382 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 1.562.271.382 1.562.271.382 

10 RECURSOS CORRIENTES 1.562.271 382 1.562.271.382 



t. 
 DECRETO - 0722 DE Página 5 de 10 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica el detalle del aplazamiento contenido en el Decreto 0069 del 24 de 
enero de 2025" 

DESAPLAZAMIENTO • PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORD 
PROG SUBP PROY SPRY REC  CONCEPTO APORTE RECURSOS 

NACIONAL PROPIOS 
TOTAL 

UNIDAD: 150102 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL-
COMANDO GENERAL 9.209.919.094 9.209.919,094 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 9.209.919.094 9.209.919.094 

10 RECURSOS CORRIENTES 9.209.919.094 9.209.919.094 

UNIDAD: 150103 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL • 
EJÉRCITO 110.000.000.000 110.000.000.000 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 110,000,000.000 110.000.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 110.000.000 000 110.000.000 000 

UNIDAD: 150104 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
ARMADA 23.004.508.578 23.004.508.578 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 23.004.508.578 23.004.508.578 

10 RECURSOS CORRIENTES 

UNIDAD: 150105 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL-
FUERZA AÉREA 

23.004.508.578 23.004.508.578 

79.620.194.021 79.620.194.021 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 79.620.194.021 79.620.194.021 

10 RECURSOS CORRIENTES 79.620.194.021 79.620.194.021 

UNIDAD: 150113 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - 
DIRECCIÓN DE VETERANOS Y 1.001000.000 1.000.000.000 
REHABILITACIÓN INCLUSIVA 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 1.000.000.000 1.000.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 1.000.000.000 1.000.000.000 

C.INVERSIÓN 600.000.000 600.000.000 

UNIDAD: 150101 

GESTION GENERAL 600.000.000 600.000.000 

1599 
FORTALECIMIENTO Y APOYO A LA 
GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL SECTOR 600.000.000 600,000.000 
DEFENSA Y POLICIA 

1599 0100 INTERSUBSECTORIAL DEFENSA Y 
SEGURIDAD 600.000.000 600.000.000 



DECRETO - 0722 DE Página 6 de 10 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica el detalle del aplazamiento contenido en el Decreto 0069 del 24 de 
enero de 2025" 

DESAPLAZAMIENTO • PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORO APORTE RECURSOS REC CONCEPTO TOTAL PROG SUBP PROY SPRY NACIONAL PROPIOS 
1599 0100 3 

CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE 
PARA EL SECTOR SEGURIDAD Y 
DEFENSA, PRIMERA FASE FUERZAS 600.000.000 600.000.000 
MILITARES Y MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL 

1599 0100 3 201090 
2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA 
SOCIAL / G. MODERNIZACIÓN PARA 
INCREMENTAR EL VALOR PÚBLICO, LA 600.000,000 600,000.000 
INTEGRIDAD Y LA TRANSPARENCIA EN 
LA SEGURIDAD 

10 RECURSOS CORRIENTES 600.000.000 600.000.000 

SECCIÓN: 1508 

DEFENSA CIVIL COLOMBIANA, GUILLERMO LEÓN VALENCIA 

TOTAL 707.615.503 707.615.503 

A. FUNCIONAMIENTO 707.615.503 707,615.503 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 707.615.503 707.615.503 

10 RECURSOS CORRIENTES 707,615.503 707.615,503 

SECCIÓN: 1601 

POLICIA NACIONAL 

TOTAL 120.361.491.422 120.361.491.422 

A. FUNCIONAMIENTO 120.361.491.422 120.361.491,422 

UNIDAD: 160101 

GESTION GENERAL 120.361.491,422 120.361.491.422 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 120.361.491.422 120.361.491.422 

10 RECURSOS CORRIENTES 120.361.491.422 120.361.491.422 

TOTAL DESAPLAZAMIENTO 1.262.866.000.000 1.262.866.000.000 

ARTÍCULO 2o. Aplazar el Presupuesto de Gastos para la vigencia fiscal de 2025 en la 
suma de UN BILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($1.262.866.000.000), 
según el siguiente detalle: 

APLAZAMIENTO- PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORO APORTE RECURSOS REC CONCEPTO TOTAL PROG SUBP PROY SPRY NACIONAL PROPIOS 

SECCIÓN: 0301 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE PLANEACIÓN 



DECRETO DE Página 7 de 10 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica el detalle del aplazamiento contenido en el Decreto 0069 del 24 de 
enero de 2025" 

APLAZAMIENTO • PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORO 
PROG SUBP PROY SPRY REC  

CONCEPTO APORTE RECURSOS 
NACIONAL PROPIOS TOTAL 

TOTAL 2.800.000.000 2.800.000.000 

C.INVERSIÓN 2.800.000.000 2.800.000.000 

UNIDAD: 030101 

GESTION GENERAL 2.800.000.000 2.800.000.000 

0301 

0301 1000 

0301 1000 38 

0301 1000 38 531058 

MEJORAMIENTO DE LA PLANEACIÓN 
TERRITORIAL, SECTORIAL Y DE 
INVERSIÓN PÚBLICA 

INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 

APROVECHAMIENTO DE LA 
INFORMACIÓN DEL SEGUIMIENTO Y LA 
EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA LA TOMA DE DECISIONES 
BASADAS EN EVIDENCIA, A NIVEL 
NACIONAL 

5. CONVERGENCIA REGIONAL I F. 
EFICIENCIA INSTITUCIONAL PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS 
REALIZADOS CON LAS COMUNIDADES 

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 

2.800.000.000 2.800.000.000 

2.800.000.000 2.800.000.000 

2.800.000 000 2.800.000.000 

2.800 000.000 2.800.000.000 

2.800.000 000 2.800.000.000 

SECCIÓN: 1104 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA 

TOTAL 4.000.000.000 4.000.000.000 

C.NVERSIÓN 4.000.000.000 4.000.000.000 

1103 

1103 1002 

1103 1002 4 

1103 1002 4 51102F  

950.000.000 950.000.000 

950.000.000 950000.000 

FORTALECIMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE LA UAEMC PARA 
LA ADECUADA PRESTACIÓN DE LOS 
SERVICIOS MIGRATORIOS EN 950.000.000 950.000.000 
CONDICIONES DE INCLUSIÓN, 
SEGURIDAD Y BIENESTAR A NIVEL 
NACIONAL 

POLITICA MIGRATORIA Y SERVICIO AL 
CIUDADANO 

RELACIONES EXTERIORES 

1199 

1199 1002 

1199 1002 12 

5. CONVERGENCIA REGIONAL / F. 
FRONTERAS HUMANAS PARA LA VIDA, 
LA INTEGRACIÓN Y EL DESARROLLO 

10 RECURSOS CORRIENTES 

FORTALECIMIENTO Y APOYO A LA 
GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL SECTOR 
RELACIONES EXTERIORES 

RELACIONES EXTERIORES 

FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES Y EVOLUCIÓN DE LAS 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN EN 
MIGRACIÓN COLOMBIA NACIONAL 

950.000.000 950.000.000 

950.000.000 950.000.000 

3.050.000.000 3.050.000.000 

3.050.000.000 3.050.000.000 

1.850.000.000 1.850.000.000 



DECRETO - 0722 DE Página 8 de 10 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica el detalle del aplazamiento contenido en el Decreto 0069 del 24 de 
enero de 2025" 

APLAZAMIENTO • PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORD 
REC PROG SUBP PROY SPRY CONCEPTO APORTE RECURSOS 

NACIONAL PROPIOS 
TOTAL 

1199 1002 12 531056 
5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. 
ENTIDADES PÚBLICAS TERRITORIALES Y l.850.000.000 1.850.000.000 
NACIONALES FORTALECIDAS 

1199 1002 14 

1199 1002 14 531056 

1199 1002 15 

1199 1002 15 531056 

10 RECURSOS CORRIENTES 1.850.000.000 1.850.000.000 

OPTIMIZACIÓN DE LOS PROCESOS DE 
GESTIÓN DOCUMENTAL EN UAEMC A 700.000.000 700.000.000 
NIVEL NACIONAL 

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B. 
ENTIDADES PÚBLICAS TERRITORIALES Y 700.000.000 700.000.000 
NACIONALES FORTALECIDAS 

10 RECURSOS CORRIENTES 700.000.000 700.000.000 

CONSOLIDACIÓN Y FORTALECIMIENTO 
DE LA GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO 
DE MIGRACIÓN COLOMBIA A NIVEL 500 000.000 500.000.000  
NACIONAL 

5. CONVERGENCIA REGIONAL t a 
ENTIDADES PÚBLICAS TERRITORIALES Y 500.000 000 500.000.000 
NACIONALES FORTALECIDAS 

10 RECURSOS CORRIENTES 500.000.000 500.000.000 

SECCIÓN: 1210 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO 

TOTAL 5.000.000.000 5.000.000.000 

A. FUNCIONAMIENTO 5.000.000.000 5.000.000.000 

01 

01 01 

01 01 04 

GASTOS DE PERSONAL 

PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 

OTROS GASTOS DE PERSONAL-
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 

5.000.000.000 5.000.000.000 

5.000.000.000 5.000.000.000 

5.000.000.000 5.000.000.000 

5.000.000.000 5.000.090.000 

SECCIÓN: 1310 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y 
ADUANAS NACIONALES 

TOTAL 900.000.000.000 900.000.000.000 

A. FUNCIONAMIENTO 900.000.000.000 900.000.000.000 

D1 

01 01 

01 01 01 

01 01 02 

01 01 03 

GASTOS DE PERSONAL 900.000.000.000 900.000.000.000 

PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 900.000.000.000 900.000.000.000 

SALARIO 450.000.000.000 450.000.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 450.000.000.000 450.000.000.000 

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA  
NÓMINA 220.000.000.000 220.000.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 220.000.000.000 220.000.000.000 

REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS 
DE FACTOR SALARIAL 230.000.000.000 230.000.000.000 



DECRETO 0722 DE Página 9 de 10 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica el detalle del aplazamiento contenido en el Decreto 0069 del 24 de 
enero de 2025" 

APLAZAMIENTO • PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORO 
REC PROG SUBP PROY SPRY 

CONCEPTO 
APORTE RECURSOS 

NACIONAL PROPIOS 
TOTAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 230.000.000.000 230.000.000.000 

SECCIÓN: 1314 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL Y 
CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL 
(UOPPP) 

TOTAL 5.000.000.000 5.000.000.000 

A.FUNCIONAMIENTO 5.000.000.000 5.000.000.000 

UNIDAD: 131401 

GESTION GENERAL 5.000.000.000 5.000.000.000 

01 

01 01 

01 01 01 

01 01 02 

01 02 

01 02 01 

01 02 02 

GASTOS DE PERSONAL 5.000.000.000 5.000.000.000 

PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2.652.000.000 2.652.000.000 

SALARIO 1.800.000.000 1100.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 1.800.000.000 1.800.000.000 

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 852.000.000 852.000.000 NOMINA 

10 RECURSOS CORRIENTES 852.000.000 852.000.000 

PERSONAL SUPERNUMERARIO Y 2.348.000.000 2.348.000.000 PLANTA TEMPORAL 

SALARIO 1.500.000.000 1.500.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 1.500.000.000 1.500.000.000 

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 848.000.000 848.000.000 NÓMINA 

10 RECURSOS CORRIENTES 848.000.000 848.000.000 

SECCIÓN: 1503 

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 

TOTAL 210.000.000.000 210.000.000.000 

A.FUNCIONAMIENTO 210.000.000.000 210.000.000.000 

03 

03 03 

03 03 01 

03 03 01 999 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 210.000.000.000 210.000.000.000 

A ENTIDADES DEL GOBIERNO 210.000.000.000 210,000,000.000 

A ÓRGANOS DEL PGN 210.000.000.000 210.000.000.000 

OTRAS TRANSFERENCIAS. 
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 210.000.000.000 210.000.000.000 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 210.000.000.000 210.000.000.000 

SECCIÓN: 1511 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL 

TOTAL 136.066.000.000 136.066.000.000 



DECRETO O 7 2 2 DE Página '10 de 10 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica el detalle del aplazamiento contenido en el Decreto 0069 del 24 de 
enero de 2025" 

APLAZAMIENTO PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN 

CTA SUBC OBJG ORD 
REC 

PROG SUBP PROY SPRY 
CONCEPTO APORTE RECURSOS 

NACIONAL PROPIOS TOTAL 

AFUNCIONAMIENTO 136.066.000.000 136.066.000.000 

03 

03 03 

03 03 01 

03 03 01 999 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 136.066.000.000 136.066.000.000 

A ENTIDADES DEL GOBIERNO 136.066 000.000 136.066.000.000 

A ÓRGANOS DEL PON 136.066.000.000 136.066.000.000 

OTRAS TRANSFERENCIAS. 
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 136.066.000.000 136.066.000.000 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 136.066.000.000 136.066.000.000 

TOTAL APLAZAMIENTO 1.262.866.000.000 1.262.866.000.000 

ARTICULO 3o. VIGENCIA Y DEROGATORIA. El presente Decreto rige a partir del día 
siguiente a su publicación y modifica lo pertinente del Decreto 0069 del 24 de enero de 
2025. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Bogotá D.C., a los 

25 JUN 2025 

MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 

GERMÁN ÁVILA PLAZAS 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

